3

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.09.2016                                                                                                          № 226-22/01рД

	О внесении изменений в Положение о комиссиях Думы Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 27.05.2015 года № 24-03/01рД

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом работы Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссиях Думы Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 27.05.2015 года № 24-03/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 года № 120-10/01рД):
1.1. Пункт 18 части 3 статьи 4 исключить.
1.2. Пункт 7 части 2 и пункт 12 части 3 статьи 5 исключить.
1.3. Пункт 7 части 2 статьи 6 исключить.
1.4. В статье 7:

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«2) участие в рассмотрении вопросов организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
2) часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) рассмотрение вопросов по определению порядка установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в границах Ангарского городского округа;»;
3) пункт 4 части 2 считать пунктом 5 части 2.
1.5. В пункте 3 части 2 статьи 12 слова «в установленные Регламентом сроки» исключить.
1.6. В части 4 статьи 13 слово «очередного» заменить словом «ближайшего».
1.7. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Заместитель председателя Комиссии
1. Заместитель председателя Комиссии исполняет полномочия председателя Комиссии по его поручению в случае временного отсутствия председателя Комиссии или невозможности выполнения председателем Комиссии своих полномочий, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.
2. Полномочия заместителя председателя Комиссии могут быть прекращены досрочно по собственному желанию в случае направления в Комиссию заместителем председателя Комиссии письменного заявления об освобождении от должности с указанием мотивов. Полномочия заместителя председателя Комиссии прекращаются со дня подачи в Комиссию заявления об освобождении от должности. В этом случае председатель Комиссии доводит до сведения членов Комиссии информацию о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Комиссии по собственному желанию.
3.  Заместитель председателя Комиссии может быть освобожден решением Комиссии от должности в случае систематического (более трех раз) неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей без уважительных причин. Вопрос об освобождении заместителя председателя Комиссии от должности должен быть включен в повестку ближайшего заседания Комиссии по заявлению не менее 1/3 от установленной численности членов Комиссии с указанием мотивов. Решение об освобождении заместителя председателя Комиссии от должности принимается Комиссией большинством голосов от установленной численности членов Комиссии.
4. Заместитель председателя Комиссии, полномочия которого прекратились по основаниям, указанным в частях 2-3 настоящей статьи, не утрачивает полномочия члена Комиссии.

5. В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Комиссии, новый заместитель председателя избирается на ближайшем заседании Комиссии.».
1.8. В части 15 статьи 17 после слов «подписанные председателем Комиссии» дополнить словами «(председательствующим на заседании Комиссии)».
1.9. Часть 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3. Отчет о деятельности Комиссии (далее – отчет) за прошедший год представляется в соответствующую Комиссию председателем Комиссии в первом квартале текущего года и включается в повестку очередного заседания Комиссии. Также председатель Комиссии направляет председателю Думы отчет и повестку дня заседания Комиссии. Председатель Думы информирует депутатов Думы о времени и месте проведения заседания Комиссии, на котором будет рассматриваться отчет, и направляет для ознакомления отчет.
После рассмотрения отчета, председатель Комиссии направляет председателю Думы заключение Комиссии с целью доведения до сведения депутатов Думы. Отчет подлежит размещению на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней после его принятия Комиссией.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы                                                                                 А.А. Городской
Мэр                                                                                                                  С.А. Петров